
DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY

Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 Číslo smlouvy prodávajícího:
__________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 7)

KUPNÍ SMLOUVA
_________________________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581, DIČ: CZ70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

PVNS elektro s.r.o.
sídlem Horákov 66, 664 04 Mokrá- Horákov IČO: 140 10 721, DIČ: CZ14010721
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn C 126070
zastoupen Věra Plíšková, jednatelka společnosti

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem smlouvy je dodávka, zapojení a oživení 1 ks AC dvoukonektorové stanice pro nabíjení

elektromobilů provozovaných kupujícím (dále jen „zboží“). Součástí dodávky je i zpracování návrhu
umístění zboží v místě plnění.

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy
a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit za ně
kupní cenu.

3. Zboží je dále specifikováno v cenové nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy, jakož i v technické
specifikaci, která je přílohou č. 2 této smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno po účinnosti této smlouvy v následujících lhůtách:
a) Předání a převzetí návrhu umístění zboží

(pro stavební připravenost) ……………………………………… do 21 dnů od účinnosti této
smlouvy

b) Předání a převzetí zboží
(včetně provedení montáže) ……………………………… …do 10 týdnů od výzvy kupujícího

k dodání zboží ve smyslu čl. II odst.
2 této smlouvy.

Dřívější plnění je možné

Místo plnění - areál kupujícího:
Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, budova B

Připravenost místa plnění zajišťuje kupující.
Přesný termín dodání je prodávající povinen sdělit kupujícímu prostřednictvím níže uvedené kontaktní
osoby (oprávněného zástupce kupujícího), a to alespoň 3 pracovní dny před dodáním a zapojením zboží.
Kontaktní osobou za kupujícího je:



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY

Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 Číslo smlouvy prodávajícího:
__________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 7)

Oprávněnou osobou prodávajícího je tato osoba je oprávněna k veškerým právním
jednáním dle této smlouvy, není však oprávněna uzavírat dodatky k této smlouvě. Kontaktní údaje
oprávněné osoby prodávajícího:

2. Zboží bude dodáno včetně jeho zapojení a oživení na základě písemné výzvy kupujícího v místě plnění.
Po předvedení funkčnosti zboží (zařízení) bude o jeho předání sepsán protokol.

3. Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží.
Těmito doklady jsou zejména návod k obsluze a údržbě (bude předán ve dvou vyhotoveních), revizní
zprávy, záruční podmínky, dodací list, případně další doklady, o nichž prodávající ví nebo vědět má, že
jsou pro užívání zboží nezbytné, nebo které jsou při dodávkách tohoto druhu zboží (zařízení) obvyklé.

4. Prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení zaměstnanců kupujícího. Z provedeného
zaškolení zaměstnanců kupujícího sepíše prodávající protokol, který zástupci prodávajícího a kupujícího
podepíší.

III. KUPNÍ CENA

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran:
Cena bez DPH 81.054,00 Kč

2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy do místa plnění, montáže, zprovoznění,
zaškolení, jakož i předpokládané cenové vlivy v době plnění.

3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby
DPH. Celková cena dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.
5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu. Faktura bude doručena elektronicky
na adresu

6. Faktura j ání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v

registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ
1. Zboží musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží má právní vadu, pokud k němu uplatňuje

právo jiná osoba.
2. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 24 měsíců.
3. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží (skryté vady nebo záruční vady). Kupující

umožní prodávajícímu prohlídku vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat buď
opravu zboží nebo vrácení zboží v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí funkčnost zboží
či bezpečnost provozování zboží, a dále v případě opakované reklamace zboží.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.
V případě, že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží, je prodávající povinen provést opravu
a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu řešení.
Odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišťuje prodávající na své
náklady.
V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží převzít
v místě provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklamačního dopisu a v této lhůtě vrátit
celou kupní cenu kupujícímu. Vlastnictví a nebezpečí škod vráceného zboží přechází na prodávajícího
dnem převzetí od kupujícího, nejpozději 14 den od doručení reklamačního dopisu.



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY  
 
Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 

 
 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 7) 

4. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží nebo s řešením záruční vady včetně vrácení kupní ceny 
dle odst. 3 tohoto článku je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
zboží bez DPH  za každý i jen započatý kalendářní den prodlení.  

5. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

6. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v tomto článku jsou splatné na základě písemné výzvy 

případně faktury  se splatností 14 dnů od doručení druhé smluvní straně, která je povinna smluvní pokutu 
hradit či úrok z prodlení hradit. 

8. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní pokuty, 
úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky o 
případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

9. Prodávající v plném rozsahu odpovídá za újmy, škody a jiné náklady vzniklé kupujícímu v důsledku vad, 
které byly uznány za záruční. Prodávající dále bude v plném rozsahu odpovídat za újmy, škody a jiné 
náklady vzniklé kupujícímu v případě, že bude prokázané, že tyto újmy, škody či jiné náklady vznikly 
v důsledku špatného provedení záručního servisu.  

 
 
V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případech: 

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku prodávajícího, 
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů od oznámení vady 
prodávajícímu; 

- v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevrácení kupní ceny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy; 
- prodávající nebo relevantní osoby prodávajícího budou na seznamu tzv. sankcionovaných osob 

ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 
765/2006. 

 
Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více 
než kalendářních 30 dnů; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 60 dní. 
 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od této 
smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

3. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti smluvních stran. 
 
 
VI. DALŠÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
 

  1.    Prodávající se zavazuje, že  
a)  zapojí do plnění dle této smlouvy výhradně osoby zaměstnané legálně v souladu s tuzemskou právní 

úpravou, 



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY

Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 Číslo smlouvy prodávajícího:
__________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 7)

b) bude vytvářet pro osoby zapojené do plnění této smlouvy důstojné pracovní podmínky, zejména
důsledně dodržovat svoje povinnosti v oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci.

c) bude dodržovat při plnění této smlouvy zásady ekologické likvidace odpadů.
2. Prodávající je povinen na žádost kupujícího kdykoliv během účinnosti této smlouvy splnění povinností dle

odst. 1 tohoto článku doložit relevantními doklady apod.

VII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. II odst. 1. této smlouvy není vyžadována forma
dodatku, je však nutné prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně.

2. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se
má

3. za to, že písemnost byla doručena.
4. Tato smlouva se uzavírá elektronicky.
5. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí se
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na
protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje kupující. Prodávající označil tyto
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění:………-
…….. Prodávající si ověří před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978
odst. 2 občanského zákoníku.

8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí.
Smlouva nabývá účinnost dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 5 tohoto článku.

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní
stranu.

10. V souvislosti se smluvním vztahem bude kupující zpracovávat osobní údaje fyzických osob
vystupujících na straně prodávajícího, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu
a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu kupujícího. Veškeré
poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající se zavazuje informovat fyzické
osoby - své zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů kupujícím podle tohoto
odstavce.

11. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
1. cenová nabídka
2. technická specifikace

V Mokré - Horákově, dne 24. 10.
2024

V Brně, dne 25. 10. 2024

------- --- -------------------------------------
Bc. Roman Hanák



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY  
 
Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 

 
 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 7) 

jednatelka  ředitel SÚS JMK 
 



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY  
 
Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 

 
 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 7) 

PŘÍLOHA Č. 2: TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
______________________________________________________________________________________ 
 
Technické parametry – nabíjecí stanice pro elektromobily: 

- nabíjecí stanice továrně nová 
- nabíjecí stanice typ AC sloupek/na zeď 
- nabíjecí stanice pro dvě vozidla 
- možnost nabíjení dvou vozidel současně 
- nabíjecí stanice určena pro vnější prostředí (odolnost materiálů) 
- nabíjecí stanice umístěna na sloupku – sloupek součástí dodávky 
- nabíjecí stanice vybavena informační displejem (vícejazyčný LCD Nebo OLED (podpora anglického, 

českého a slovenského jazyka) 
- nabíjecí stanice vybavena čtečkou RFID karet (podpora ISO 14443 karet) 
- nabíjecí stanice vybavena klávesnicí pro autorizaci  
- nabíjecí stanice vybavena integrovanou ochranou proti přetížení a proudovým chráničem 
- nabíjecí stanice zahájí automaticky nabíjení po vložení konektoru do vozidla 
- nabíjecí stanice umožňující dynamické řízení příkonu v rozsahu 0-44 kW 
- nabíjecí stanice podporující protokol OCPP 1.6 s možností aktualizace na vyšší verzi 
- anti vandal provedení 
- maximální nabíjecí výkon:  2 x 22 kW 
- pracovní proud:               32 A 
- vstupní napětí:   230/400 V 50 Hz 
- teplotní rozsah:   cca -25 C° až cca +45 C° 
- krytí:    IP 54 
- indikace stavu:   LED signalizace 
- typ konektoru:   2x Plug Typ 2 (podle normy IEC 62196) 
- kabel:    2x spirálový kabel 
- dosah kabelu:   min. 5 m od nabíjecí stanice 
- elektroměr:   stanice vybavena certifikovaným měřidlem odběru el. energie 
- autorizace:   RFID karta (součástí dodávky budou 2 ks RFID karty ke každé   

stanici) 
- komunikace:   pomocí GPRS modulu (SIM kartu zajistí objednatel) 
- SW:    stanice dodána včetně příslušného SW pro zajištění 

autorizace atd. 
 

 
Další podmínky stanovené kupujícím: 
Nabíjecí stanice bude součástí systému nabíjecích stanic, který zadavatel aktuálně provozuje. Nové 
stanice musí umožnit nabíjení stávajících elektromobilů včetně akceptace současných RFID karet a 
současně nově dodané RFID karty musí být akceptovatelné na stávající nabíjecí stanici.  
Kupující dále požaduje: 

- podporu a přístup do tzv. Back-End systému 
o správu nabíjecích stanic 
o správu uživatelů 
o správu RFID karet 
o dálkový restart, spuštění a zastavení nabíjecí stanice 
o možnost reportů jednotlivých nabíjení, statistiky za období 

Součástí plnění bude i zajištění potřebných revizí. 
 



DODÁVKA A MONTÁŽ NABÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY  
 
Číslo smlouvy kupujícího: 1021/2024/99 

 
 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 7) 

 
Kupující zajistí (stavební připravenost): 

- realizaci přípojky el. energie – technické parametry poskytne  prodávající  
- realizaci betonového základu pro nabíjecí stanici – technické parametry poskytne prodávající 

 


